



Handläggare: Per Johansson
Telefon: 08-508 26 618

Till
idrottsnämnden

Fördelning av föreningsstöd

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsnämnden beslutar om fördelning av föreningsstöd enligt förvaltningens utlåtande.

Olof Öhman
Förvaltningschef

Kersti Ruthström
Chef staben för idrott och folkhälsa

Sammanfattning

Idrottsnämnden beslutade i verksamhetsplanen för 2012 om en utökad ram för föreningsstödet med 7 miljoner kronor varav 2 miljoner kronor avsattes för bidraget idrottsbonus. Förvaltningen fick i uppdrag att i tertiärrapport 1 återkomma till idrottsnämnden med förslag på fördelning av den utökade ramen om 5 miljoner kronor för föreningsstödet.

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att budgetramarna för medlemsaktivitetsbidraget höjs med 2 mnkr, för lägerbidraget med 0,5 mnkr, för ledarutbildningsbidraget med 0,7 mnkr, lokalkostnads-, drifts- och engångsbidraget med 1,5 mnkr och för särskilda insatser och projektstöd med 0,3 mnkr.



Bakgrund

Under 2011 genomförde förvaltningen på nämndens uppdrag en översyn av föreningsstödet. De nya riktlinjerna beslutades av idrottsnämnden i december 2011. Idrottsnämnden beslutade också i verksamhetsplanen för 2012 om en utökad ram för föreningsstödet med 7 miljoner kronor varav 2 miljoner kronor avsattes för bidraget idrottsbonus. Förvaltningen fick i uppdrag att i tertialrapport 1 återkomma till idrottsnämnden med förslag på finansiering och fördelning av den utökade ramen om fem miljoner kronor för föreningsstödet. Detta ärende behandlar förslaget till fördelning av föreningsstödet. Förslaget till finansiering redogör förvaltningen för i tertialrapporten.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av staben för idrott och folkhälsa.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I den föreningsenkät som var en del i översynen av föreningsstödet gavs möjlighet att sätta betyg på nuvarande stöd, både i stort och på de olika bidragsarterna. Högst betyg fick 0-taxan, ledarutbildningsbidraget, lägerbidraget och medlemsaktivitetsbidraget. Föreningarna är relativt samstämmiga, det som skiljer dem lite åt är att idrottsföreningarna ger ledarutbildningsbidraget ett något högre betyg medan övriga föreningar framhåller lägerbidraget. De synpunkter som lämnas är överlag positiva, många framhåller att föreningsstödet är bra, att de olika bidragsarterna gynnar bredden hos föreningarna och flertalet vill ha kvar ett generellt stöd som inte ändras år från år.

Förvaltningen anser att det är viktigt att den utökade ramen för föreningsstödet används för att både stimulera föreningarna att försöka nå fler i den äldre tonårsgruppen och till att ge föreningarna möjlighet att öka kvaliteten i verksamheten. Därför föreslås att en del används för att öka medlemsaktivitetsbidraget för tonårsgruppen och att höja stödet till ledarutbildning samt lägerbidraget. Föreningarnas verksamhetslokaler är självklart också viktiga i föreningens arbete och att det finns ett brett utbud av tävlingar för barn och ungdomar. Ett ökat stöd skulle förbättra föreningarnas möjlighet till bra verksamheter.

Medlemsaktivitetsbidrag

Medlemsaktivitetsbidraget är basen i stadens stöd till föreningslivet och ger ett stöd till alla bidragsberättigade föreningar, baserat på hur stor verksamhet som genomfördes föregående år. Bidraget är utformat så att varje deltagartillfälle ger ett bidrag som är beroende på deltagarnas ålder.



Nuvarande summor är:

- 1,50 kr per medlemsaktivitet för åldern 7-9 år
- 3 kr per medlemsaktivitet för åldern 10-12 år
- 4 kr per medlemsaktivitet för åldern 13-16 år
- 5 kr per medlemsaktivitet för åldern 17-20 år
- 3 kr per medlemsaktivitet för äldre än 20 år (funktionsnedsatta)

En höjning av medlemsaktivitetsbidraget med 1 kr för grupperna 13-16 år, 17-20 år och för personer med funktionsnedsättning ger ett ökat stöd med cirka 2 mnkr per år. Höjningen innebär att en retroaktiv utbetalning av medlemsaktivitetsbidraget med de nya beloppen kommer att göras, eftersom föreningarna redan fått bidraget enligt tidigare regler.

Lägerbidrag

Lägerbidraget är en viktig del i föreningens arbete med att bland annat skapa sammanhållning och öka klubbkänslan i föreningen. Bidraget ges för läger med övernattnings i samband med veckoslut eller skolornas lov. Bidraget är för närvarande 30 kr per lägerdag och deltagare och varje förening har ett tak på fem lägerdagar per bidragsberättig medlem i föreningen.

En höjning av lägerbidraget med 5 kr till 35 kr per lägerdag ger ett ökat stöd med mellan 0,2-0,3 mnkr jämfört med utfallet för 2011 och en höjning av budgetramen med 0,5 mnkr per år.

Ledarutbildningsbidrag

Ledarna är viktiga för att garantera kvalitet i en förenings verksamhet och merparten av föreningarna ser stödet som en förutsättning för att kunna utbilda sina ledare. Varje förening har en ram som är beroende på hur många bidragsberättigade medlemmar föreningen har där de första 100 medlemmarna ger 75 kr vardera, medlem 101 till 1000 ger 50 kr, därutöver ger varje medlem 25 kr.

En höjning av stödet, så att de första 500 medlemmarna ger en höjning av ramen till 75 kr, medlem 501-1000 ger 50 kr och medlem 1001- ger 25 kr, ger ett ökat stöd med cirka 0,2 mnkr jämfört med utfallet för 2011 och en höjning av budgetramen för ledarutbildningsbidraget med 0,7 mnkr.

Bidrag för verksamhetslokaler (lokalkostnads-, drifts- och investeringsbidrag)

Stödet ges till föreningar som inte kan ha sin verksamhet i stadens lokaler (0-taxa) Det finns ett stort behov av både fler lokaler och ett stöd för underhåll och investeringar i befintliga föreningslokaler och ramen för stödet har under många år le-

gat still eller till och med minskat. En ökad ram med 1,3 mnkr för lokalkostnads- samt drift- och investeringsbidraget skulle ge möjlighet till en satsning på att förbättra föreningarnas verksamhetslokaler. Det skulle även ge utrymme för en satsning att öka tillgängligheten i föreningslokalerna.

Handikappverksamhet

En förutsättning för föreningar att kunna erbjuda verksamhet för barn och ungdomar med funktionsnedsättning är att ha ledare som är engagerade och har speciell kunskap om målgruppen. Förvaltningen föreslår en ökad ram med 0,2 mnkr för handikappverksamhet. Det kommer att ge förvaltningen möjlighet att initiera ledarutbildningar för föreningsledare men också möjlighet för föreningar att ansöka om att starta nya verksamheter för barn och ungdomar med funktionsnedsättning.

Särskilda insatser och projektstöd

Varje år genomförs en mängd tävlingsarrangemang i Stockholm där merparten riktar sig till barn och ungdom. Framför allt de lite mindre idrotterna/verksamheterna har förhållandevis stora kostnader och det är svårt att få tävlingarna att gå ihop ekonomiskt. Framför allt är det tävlingsmaterial och lokalhyror som ökar kostnaderna.

Förvaltningen föreslår att 0,3 mnkr avsätts för att stödja tävlingsarrangemang för ungdomar och att budgetposten för särskilda insatser och projektstöd höjs med motsvarande belopp.

Förslag

Sammantaget föreslår förvaltningen att idrottsnämnden beslutar i enlighet med ovanstående beskrivning, det vill säga att budgetramen höjs för:

- medlemsaktivitetsbidraget med 2 mnkr
- lägerbidraget med 0,5 mnkr
- ledarutbildningsbidraget med 0,7 mnkr
- lokalkostnads-, drifts- och investeringsbidraget med 1,5 mnkr
- handikappverksamhet med 0,2 mnkr
- särskilda insatser och projektstöd med 0,3 mnkr



Det innebär att föreningsstödet fördelas enligt nedanstående tabell.

	Nytt förslag	2012 (vp)
Medlemsaktivitetsbidrag	19,1	17,1 *
Ledarutbildningsbidrag	2,2	1,5 *
Lägerbidrag	1,5	1,0 *
Lokalkostnads- och drifts- och investeringsbidrag	10,8	9,5 *
Idrottsbonus	2,0	2,0
Särskilda insatser och projektstöd inkl. ”En snabb slant”	2,7	2,4 *
Handikappverksamhet	2,3	2,1 *
Ridsport	2,3	2,3
4H	2,4	2,4
SISU idrottsutbildarna	1,2	1,2
Ungdomsledarstipendier	0,2	0,2
Ofördelat		3,0
Summa	46,7	44,7

***poster med förändring jämfört med vp 2012**
